
طرح توسعه گیاهان دارویی در ۲
هزار هکتار اراضی خراسان شمالی

اجرا شد

مسوول بهرهبرداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی
گفت: امسال طرح احیا و توسعه گیاهان دارویی با محوریت گونههای

باریجه، آنقوزه شیرین و لگجی در این استان اجرا شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایرنا؛
علیرضا احمدی اسکویی اظهار داشت: همچنین در ۹ ماه امسال سه تن
باریجه و ۸۰۰ کیلوگرم کتیرا  از هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی کشت

شده این گیاهان دارویی برداشت شد.

وی با بیان این که ارزش هر کیلوگرم باریجه برداشت شده پنج میلیون
ریال است اظهار داشت: تولید باریجه نسبت به پارسال یک تن و کتیرا

۲۰۰ کیلوگرم کاهش داشته است.

وی مجموع طرح های این اداره کل در بخش توسعه، کشت و احیای گیاهان
دارویی را ۳۱ طرح بیان کرد و افزود: این طرح ها بتدریج در ۸۰
هزار هکتار از گستره منابع طبیعی خراسان شمالی به اجرا در می

آید.

خراسان شمالی را یکی از خاستگاه های اصلی تولید باریجه در وی 
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کشور دانست و  اظهار داشت: با وجود این که باریجه در همه نقاط
استان می روید اما بیشترین رویشگاه های این گیاه در سال جاری در
مناطقی مانند خمبی گرمه، کله اسبی جاجرم، قزلقان و گریوان

بجنورد، قلعه زو و کلاته مهین شیروان بود.

وی افزود: گیاهان دارویی بویژه باریجه باید اصولی برداشت شود
تا رویشگاههای گیاه صدمه نبینند و در عین حال برای برداشت اصولی
این گیاه طرح تهیه شده و بهره برداران باید براساس این طرح

ها نسبت به برداشت گیاه اقدام کنند.

وی افزود: در مجموع بیشتر طرح های گیاهان دارویی استان به باریجه
اختصــاص دارد زیــرا برداشت ایــن گیــاه اقتصــادی و بــاریجه ارزش
صادراتی، صنعتی، دارویی و علمی دارد و همین عوامل بازار فروش این

گونه گیاهی را رونق داده است.

 بیش از ۳۰ هزار گونه گیاهی  در دنیا وجود دارد که از این تعداد
هشت هزار گونه در ایران شناسایی شده است.

تنوع گیاهان در ایران سه برابر بیش از تنوع این گونه ها در اروپا
است و این مزیتی برای کشور ما به شمار می رود.  

در خراسان شمالی هم ۳۵۰ گونه گیاه دارویی وجود دارد.

سطح زیر کشت گیاهان دارویی خراسان شمالی هزار و ۲۸۵ هکتار با
تولید هزار و ۹۲۰ تن است که معروف ترین آنها زیره سبز، آویشن
باغی، باریجه، نعنا فلفلی، خاکشیر، گشنیز، کدو تخم کاغذی و کتان

است.

گستره حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی ۲ میلیون و ۳۳
هزار و ۳۶ هکتار است که از این وسعت یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار
مرتع، بیش از ۱۸۳ هزار هکتار بیابان و ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ هکتار جنگل

است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا
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بررسیهای لازم درباره طرح تکثیر
میگوی دیر انجام میشود

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر گفت: این اداره کل
بررسیهای لازم درباره طرح تولید بچه میگوی (شرکت مهر تکثیر ساحل)

که قرار است در نزدیکی جنگلهای حرا دیر اجرا شود انجام میدهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایرنا؛
غلامرضا منتظری افزود: انجام فعالیتهای عمومی و عمرانی دولتی از
قبیل جاده، خط لوله نفت، گاز وآب مستلزم گرفتن نظر سازمان حفاظت
محیط زیست و موافقت منابع طبیعی و منوط به وارد نشدن خسارت و یا
جبران آن خواهد بود و تاکنون هیچگونه سابقهای از درخواست و یا

اعلام موافقت این اداره کل در این زمینه وجود ندارد.

اجرای طرح تکثیر بچه میگو در مجاورت جنگلهای حرا شهرستان دیر در
روزهای اخیر باعث اعتراض دوست داران طبیعت و شکایت مسئولان و
کارشناسان محیط زیست و شرکت آب منطقهای استان بوشهر از این طرح

شدهاست.

آخرین نمونه این اعتراضها تشکیل حلقه انسانی حفاظت از جنگلهای
حرا در اطراف این منطقه توسط دوستداران طبیعت و محیط زیست در روز
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پنجشنبه هفته گذشته است.

وی بیان کرد: طرح تکثیر بچه میگو در محدوده ذخیره گاهی جنگلهای
حرا نیست بلکه درمجاورت آن قرار دارد که درکارگروه امور زیربنایی
استان بوشهر مصوب شده اما از منابع طبیعی مجوزی برای اجرای آن

گرفته نشدهاست.

منتظری ادامه داد: با توجه به اهمیت حفظ جنگلهای حرا، در زمان
حاضر کارشناسان منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر در حال
بررسی تاثیر اجرای طرح پرورش میگو روی رویشگاه و محدوده ذخیره

گاهی حرا هستند.

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری استان بوشهر تاکید کرد: بررسیها و
بازدیدهای کارشناسان اگر نشان دهد اجرای این طرح روی رویشگاههای
طبیعی جنگلهای حرا تاثیر دارد به طور یقین اقدام قانونی در این

زمینه انجام میشود.

وی گفت: جنگلهای حرا به عنوان ذخیره گاه طبیعی دارای اهمیت خاصی
هستند و حفظ این محدوده ذخیره گاهی مهم و ضروری است.

منتظری اظهار کرد: آلودگیهای نفتی، احداث جادهها و راه در خورها
و پل سازیهای غیر اصولی در سطح جنگلهای حرا تاثیر منفی زیادی روی

این مناطق میگذارد.

وی با تاکید براینکه پروژههای توسعهای باید با رعایت اصول فنی و
مسائل زیست محیطی اجرا شود اعلام کرد: با توجه به دستور معاون
وزیر و رئیس سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری در زمینه حفاظت از
رویشگاه حرا در بندر دیر اقدامهای لازم بعمل میآید و انتظار میرود

مجریان طرحهای اقتصادی و توسعهای این الزامها را رعایت کنند.

منتظری ادامه داد: مجریان طرحهای مختلف اقتصادی باید بدانند
هرچند اجرای برخی پروژهها ممکن است تولید، اشتغال، توسعه و
صادرات را به دنبال داشته باشد که برای توسعه اقتصادی لازم و
ضروری است اما نباید اجرای این طرحها به قیمت تخریب یا نابودی

منابع طبیعی تجدید پذیر تمام شود.

وی یادآور شد: تمام عرصههای جنگلی کشور به طور عام و جنگلهای
منحصر به فرد حرا به طور خاص غیر قابل واگذاری به اشخاص حقیقی و
حقوقی است و همواره تحت تملک دولت و مدیریت این سازمان قرار دارد
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و به موجب قوانین و مقررات موجود تغییر کاربری این جنگلها ممنوع
است.

منتظری تاکید کرد: این اداره کل با دقت نظر از هرگونه تخریب و
تصرف عرصههای جنگلی و نیز اقداماتی که منجر به آسیب غیر قابل

جبران به جنگلهای حرا میشود، جلوگیری میکند.

وی یادآور شد: در زمان حاضر ۶۶۰ هکتار جنگلهای حرا در این استان
وجود دارد که از این میزان ۳۶۰ هکتار طبیعی و مابقی دست کاشت است
که ۳۳۰ هکتار از جنگلهای طبیعی حرا در نایبند عسلویه و ۳۰ هکتار

در شهرستان دیر واقع شده است.

منتظری بیان کرد: همچنین با توجه به اهمیت توسعه جنگلهای مانگرو
در منطقه و نقش آنها در توسعه گردشگری و حفظ محیط زیست توسعه این
جنگلها در سایر مناطق استان بوشهر که قابلیت این کار را داشته

باشند در دستور کار است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر گفت: بیشترین
گونههای دست کاشت حرا با همکاری تشکلهای غیر دولتی و محیط زیست
در زمینهای ساحلی کم عمق شهرستان دیر، ورودی بوشهر، بندر ریگ،

دیلم، عسلویه و کنگان غرس شدهاست.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایرنا

مــدیرکل منــابع طــبیعی اســتان
سمنان:۵۰۰۰ هکتار اراضی استان
سـمنان زیـر کشـت گیاهـان دارویـی
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میروند

مدیرکل منابع طبیعی استان سمنان با اشاره به توزیع بذر گیاهان
دارویی بهصورت رایگان بین دامداران استان، گفت: کشت این گیاهان

در پنج هزار هکتار از اراضی انجام میشود.

 

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز؛ علینقی حیدریان ضمن بیان
اینکه کشت گیاهان دارویی در مراتع استان سمنان طی سنوات اخیر
بهعنوان یکی از برنامههای منابع طبیعی در دستور کار قرارگرفته
است، ابراز داشت: ابتدای سال ۹۵ برنامه دوسالهای مبنی بر کشت
گیاه دارویی باریجه در ۱۰ هزار هکتار از اراضی استان تبیین و این

امر طی مدت دو سال بهصورت کامل اجرا شد.

وی ضمن بیان اینکه ارتفاعات استان سمنان خواستگاه باریجه است و
این گیاه به عنوان نمونه انتخاب و کشت آن آغاز شد، افزود: برای
شـروع ۶۰ سامـانه انتخـاب و تفاهمنـامهای بـا ۲۵۰دامـدار بهصـورت
مشارکتی تنظیم شد بنابراین بذر بهصورت رایگان در اختیار دامدار

قرار گذاشته شد.

کشت گیاهان دارویی در ۳۲ سامانه

مدیرکل منابع طبیعی استان سمنان بابیان اینکه باریجه را نمیتوان
در هرجایی کشت کرد، ابراز داشت: به دامداران نحوه نگهداری کشت و
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قرق آموزش داده شد و منابع طبیعی نیز در اجرا به آنها با مشارکت
سازمانهای مردمنهاد در فصل کشت کمک می کند.

حیدریان در ادامه تصریح کرد: بحث کشت گیاهان دارویی زمانبر هستند
ولی در صورت بارندگیهای مطلوب در سه سال آینده نتیجه مطلوب خود
را برای دامداران به ارمغان خواهند داشت و ضمن توجیه اقتصادی

مراتع غنی و پوشش گیاهی توسعه پیدا میکند.

ً در بین دامداران وی افزود: با توجه به اینکه موضوع باریجه کاملا
جاافتاده است لذا با تغییر نگرش، امسال پنج گیاه دارویی وشق،
بادامکوهی، زرشک و گلگاوزبان در ۳۲ سامانه انتخاب شد تا قابلیت
کشت در ارتفاعات پایینتر را داشته باشد و با اولین باران پاییزی

کشت آنها در مراتع موردنظر آغاز میشود.

خارشتر درآمدزا برای اهالی بیارجمند

مدیرکل منابع طبیعی استان سمنان در پاسخ به این پرسش که آیا
منابع طبیعی برای کشت خارشتر در بیارجمند نظارت دارد، ابراز
داشت: کشت خارشتر بیشتر در اراضی کشاورزی ضعیف کم بازده توصیه
میشود و به منابع طبیعی ارتباطی ندارد درواقع این طرح نوعی الگوی

کشت را ارائه میکند.

حیدریان اضافه کرد: مردم ساکن در مناطق بیابانی بیارجمند بهجای
گندم، جو و سایر محصولات دیگر خارشتر را کشت میکنند زیرا ازنظر
کیفیت پتانسیل غذایی بیشتری داشته کمتوقع و نیاز آبی کمی دارد و
برای کشاورزان منطقه نیز درامد خوبی به همراه خواهد داشت و هنوز
بحث آن نیست که از منابع طبیعی برای این توسعه این کار اختصاص

داده شود.


